
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 3) 

Zápis č. 18 (127) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 26. 6. 2018 

Zasedání se konalo v 10:30 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Sekanina, Kočí, Vojnar, Lampa, Fučík, Kolář, Meduna, Kubíček, Jandová, 

Beneš (10) 

Omluveni:  Černocký, Císařová, Kříž  (3) 

Hosté:   ---   

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy FIT VUT v Brně za rok 2017 

(děkan prof. Zemčík, proděkan dr. Beran). 

4. Informace z Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ. 

5. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT prof. Lukáš Sekanina. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty senátu.  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o programu a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 26. 6. 2018 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 17 (126) ze zasedání AS FIT konaného dne 6. 6. 2018 nebyly žádné připomínky.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 3) 

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy FIT VUT v Brně za 

rok 2017 (děkan prof. Zemčík, proděkan dr. Beran).   

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 9/2018 Výroční zprávy FIT VUT v Brně za rok 2017 (návrh byl zveřejněn na stránkách 

AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Prof. Sekanina předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT dr. Kočímu. LK návrh 

projednávala před zasedáním senátu za účasti proděkana dr. Berana a nemá k němu zásadní 

připomínky a po zapracování drobných úprav doporučuje zprávu ke schválení. 

Prof. Sekanina otevřel k návrhu diskuzi, v rámci které byly zodpovězeny všechny dotazy. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh Výroční zprávy FIT VUT v Brně za rok 2017 v předloženém 

znění a o zapracování úprav z jednání LK. 

Prof. Sekanina poděkoval panu proděkanovi a jeho spolupracovníkům za přípravu. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na webových stránkách 

fakulty. 

Ad 4) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ.  

Předseda AS VUT v Brně doc. Hanáček sdělil členům senátu aktuální informace ze zasedání 

AS VUT. Další informace z jednání AS VUT jsou k dispozici na webových stránkách senátu 

zde: https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as.  

Aktuální informace z jednání RVŠ jsou dostupné na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/.  

Ad 5) Různé. 

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT budou členům senátu včas rozeslány cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín zasedání senátu předpokládáme koncem září 2018. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 3) 

Podklady pro jednání v AS FIT budou zveřejněny v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS 

FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/. 

Prof. Sekanina poděkoval všem za účast a působení v AS FIT v celém akademickém roce 

a popřál všem pěkné letní prázdniny. 

 

 

Verifikovali:  prof. Lukáš Sekanina, předseda AS FIT v.r. 

Bc. Martin Kubíček, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS. 

 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/

